TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

    Số: 09/2020/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hải Phòng, ngày 27 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƢƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Lương Thị Hải Hà

Các Hội thẩm nhân dân:

Ông Nguyễn Thành Biên

Bà Nguyễn Thị Mai Vinh

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa ngày 27/11/2020, nguyên đơn là Tổng Công ty Cổ phần

Bảo hiểm Toàn Cầu (Gic) có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện vì các bên đương

sự đã tự hòa giải được với nhau và đề nghị tòa án đình chỉ giải quyết vụ án kinh

doanh thương mại sơ thẩm số 11/2019/TLST-KDTM ngày 14 tháng 6 năm 2019 về

việc: Tranh chấp hợp đồng vận chuyển hàng hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số 11/2019/TLST-

KDTM ngày 14 tháng 6 năm 2019 về việc: Tranh chấp hợp đồng vận chuyển hàng

hóa, giữa:

- Nguyên đơn: Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm Toàn Cầu (Gic); địa chỉ trụ

sở: Tầng 16 Tòa nhà Nam Á, số 201 – 203 đường Cách mạng Tháng 8, phường 4,

quận 3, thành phố Hồ Chí Minh;

Người đại diện hợp pháp của Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm Toàn Cầu

(Gic): Anh Lã Viết N, sinh năm 1987;

- Bị đơn: Công ty Cổ phần hợp tác lao động với nước ngoài; địa chỉ trụ sở: Số

4 đường N, phường M, quận Q, thành phố Hải Phòng;

2

Người đại diện hợp pháp của bị đơn là ông Hoàng Minh S – Giám đốc của

Công ty Cổ phần hợp tác lao động với nước ngoài.

- Những người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

+ Công ty Cổ phần quốc tế Gia, địa chỉ: 117/24 đường 3/2, phường 11, quận

10, thành phố Hồ Chí Minh.

+ Tổng Công ty Bảo hiểm PVI; địa chỉ trụ sở: Số 1 đường B, quận G, thành

phố Hà Nội;

+ Ngân hàng Thương mại Cổ phần Hàng hải Việt Nam; địa chỉ trụ sở: Số 54

A T, phường L, quận D, thành phố Hà Nội;

Người đại diện hợp pháp là anh Trần Thanh T, sinh năm 1981 – Giám đốc

quản lý khách hàng của MSB;

+ Công ty Eol Shipping Limited; địa chỉ: 101 Upper Cross Street #4 – 49

People
’
park Center Singapore 058357.

+ Công ty National Food Authority; địa chỉ trụ sở: Grains and Marketing

Operations Department, Phil.Sugar Center BLDG, North Avenue, Diliman, Quezon

City, Philippines.

- Trả lại cho Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm Toàn Cầu (Gic) số tiền:

21.024.395 đồng (hai mươi mốt triệu không trăm hai mươi bốn nghìn ba trăm chín

mươi lăm đồng) tiền tạm ứng án phí theo Biên lai số 0014821 ngày 21/8/2018 tại Chi

cục thi hành án dân sự quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng.

2. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện Kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- VKSND thành phố Hải Phòng;

- Các đương sự;

- Chi cục THADS quận Ngô Quyền, thành phố Hải

Phòng;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Lƣơng Thị Hải Hà